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Svar på remiss gällande En modell för svensk 
försörjningsberedskap 

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss och 
vill lämna följande synpunkter. 

Sammanfattning 
1.2 och 1.5 Förslag till ändring i lagen (2006:544) och förordningen 
(2006:637 LEH  

9.6.2 En utökad informationsskyldighet för kommuner och regioner  

Försörjningsanalyser är nödvändigt men regionen är betänksamma till om 
processen för informationsinhämtning är det mest effektiva för att höja 
beredskapsförmågan. Det finns risk att själva informationsprocessen får för 
stort fokus samt att analyserna inte blir jämförbara.  

Informationsskyldigheten verkar både obegränsad i tid som mängd och kan 
bli kostnadsdrivande. Förslaget kan innebära en inskränkning av det 
kommunala självstyret i det att det riskerar att påverka hur vi väljer att driva 
vår verksamhet. 

Rapportering bör ske till ansvarig sektorsmyndighet i stället för via 
länsstyrelsen, redan idag har regionerna en dialog med 
beredskapssektorerna. Om uppgifter kan hämtas på annat sätt bör inte 
informationsinhämtningen ske. 

Informationsinhämtningen verkar enbart ske från lokal nivå och uppåt. 
Perspektivet informationslämning från nationell nivå och nedåt saknas i 
betänkandet. 

13 Beredskapslagring 

Regionen har inga synpunkter på förslagen. 

14.6 MSB får ansvaret för den nationella samordningen 

Regionen instämmer i förslaget att MSB föreslås som Nationellt 
samordnande funktion (NSF).  
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15.4 Transporter i kris och krig 

Regionen instämmer i förslaget att den försörjningsanalys som Trafikverket 
får i uppgift att göra även ska omfatta transporter (transportörer och 
logistikcentrum).  

15.6 Stöd i upphandling och avtalsskrivning 

Regionen instämmer i förslaget om Upphandlingsmyndighetens roll om stöd 
i upphandling och avtalsskrivning. 

16.3.4 Förslag finansieringsprinciper 

Regionen instämmer i förslaget att den kommunala finansieringsprincipen 
för stadigvarande förändringar av det regionala ansvaret fortsatt ska gälla.  

Arbetet med försörjningsberedskap kräver långsiktighet. Regionen ställer 
sig tveksam till att riktade statsbidrag är mest lämpliga att använda för 
aktivitetsbaserade åtgärder som kräver statlig styrning. De riktade 
statsbidragen är öronmärkta för ett visst ändamål, oftast tillfälliga, betalas 
inte ut med automatik utan måste sökas och kräver mycket administration. 
Riktade statsbidrag med tillfälliga satsningar leder ofta till kortsiktig 
planering. Fokus kan bli på det man får bidrag för i stället för det som 
behöver prioriteras. Generella statsbidrag ger mer självbestämmande och 
möjliggör en långsiktig planering. 

18.2 Konsekvenser för kommuner och regioner 

Enligt utredningens förslag ska regioner vara skyldiga att på förfrågan från 
länsstyrelsen lämna den information som länsstyrelsen behöver för att kunna 
fullgöra sina uppgifter. Regionen motsätter sig att kostnaderna för den nya 
informationsskyldigheten är begränsade. Om informationens ska vara 
korrekt och användbar kommer informationsskyldigheten att vara 
omfattande. 
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